



Arbete

Alla har rätt till ett utvecklande jobb. Även om arbetslösheten har halverats saknar alltför många människor arbete. Att drabbas av arbetslöshet gör att man blir utsatt, både ekonomiskt och socialt. Vårt mål kommer alltid att vara full sysselsättning.

Målet är full sysselsättning

De största klyftorna och orättvisorna i samhället går mellan de som har och de som inte har ett arbete. Ingenting betyder så mycket för jämlikhet, integration och delaktighet. Vi har drivit en hård kamp mot arbetslösheten och den har halverats. Nu siktar vi mot målet att 80 procent av befolkningen mellan 20 och 64 år ska vara sysselsatta på den reguljära arbetsmarknaden 2004. Vi är inte nöjda förrän alla som vill och kan arbeta också har möjlighet att få ett utvecklande jobb.

Utöver den oro och de problem som den enskilde drabbas av är arbetslösheten också ett slöseri med våra gemensamma tillgångar. Sverige får mindre resurser om färre arbetar. Dessutom står vi inför en situation där arbetskraft allt mer kommer att bli en bristvara. Om vi ska klara av att ge våra barn den bästa tänkbara skola, de äldre en trygg ålderdom och de sjuka en god vård måste vi bli bättre på att ta tillvara allas kunskap och erfarenhet.

Arbetslösheten för dessutom med sig andra kostnader. Den leder till klyftor som föder spänningar och otrygghet. När alla ges möjlighet att delta i arbetslivet skapas ett varmare och tryggare samhälle. Det ger ekonomisk tillväxt och utrymme för ökad rättvisa och trygghet.

Om vi får ditt förtroende vill vi:

- att 80 procent av alla mellan 20 och 64 år ska vara sysselsatta på den reguljära arbetsmarknaden 2004
- hålla ordning och reda i ekonomin
- satsa på livslångt lärande för alla

Kamp mot arbetslösheten

Arbetslösheten får aldrig accepteras. Vi har visat att det går att bekämpa arbetslösheten. Den har pressats ned till nivåer som många inte trodde var möjliga.

Genom stora satsningar på utbildning och förbättrat företagsklimat har människor och företag fått nya möjligheter att lyckas. Kommuner och landsting får i år tre miljarder i extra stöd för att kunna behålla och nyanställa personal. Satsningar på arbetsförmedlingen har gjort det lättare för arbetssökande och företag att finna varandra. Totalt har det skapats 240 000 nya jobb mellan 1998 och 2002.

De som blir av med jobbet ska också få aktivt stöd och hjälp. Vi vill ha en aktiv arbetsmarknadspolitik som

Socialdemokraterna



rustar människor så att man snabbt kommer tillbaka till arbetslivet. Tryggheten för de arbetslösa behöver stärkas. Därför har vi höjt både golv och tak i a-kassan så att fler får 80 procent av sin lön i ersättning.

Ordning i ekonomin

Under de senaste åren har Sverige haft en tillväxt som varit högre än genomsnittet för EU-länderna. För att vi också i fortsättningen ska kunna se till att än fler får jobb är det nödvändigt att behålla ordning i ekonomin.

Sunda statsfinanser möjliggör satsningar för att möta svagare internationella konjunkturer. Utan att riskera underskott i de offentliga budgetarna kan vi nu genomföra satsningar som ger hushållen mer pengar, genom till exempel maxtaxa, höjda pensioner och löner. Det stärker ekonomin och leder till fler jobb.

Utbildning för alla

Arbetslivet ställer allt högre krav på utbildning och kompetens. Därför vill vi genomföra stora satsningar på kunskap. Sverige är redan idag det land i världen som

satsar mest på utbildning och forskning. De kommande åren vill vi fortsätta att öka kvaliteten i grundskolan, gymnasieskolan och högskolan.

Vi vill ge grundskolan 5 miljarder kronor i särskilt stöd för att öka antalet lärare och annan personal i skolan fram till 2006. Det motsvarar 15 000 fler lärare, skolkuratorer och annan personal. Högskolan byggs ut med 100 000 platser mellan 1997 och 2003.

För både företag och anställda blir det allt viktigare att personalen får möjlighet att återkommande utveckla sin kompetens. Vi vill införa individuella kompetenskonton för alla. Det ökar möjligheterna till ett livslångt lärande och ett utvecklande arbetsliv.

Alla – inte bara några

Vi är övertygade om att vi måste möta framtiden tillsammans. Annars klarar vi inte den ekonomiska tillväxten och då förlorar alla. I Sverige ska vi skapa nya arbetstillfällen genom utbildning och utveckling för alla. Det är väl bättre än sänkta löner, slopad arbetsmarknadspolitik och försämrade arbetsvillkor?

Många människor känner otrygghet i Sverige idag. Oro att inte få tillräckligt bra vård eller att mobbas i skolan. Så får det inte vara. Vi vill att vården och skolan ska få mer pengar så att fler kan anställas och kvaliteten höjas. Trygghet och nyfikenhet är grunden för tillväxt och ökad sysselsättning. Tillsammans kan vi göra Sverige bättre. Därför ber vi om ditt förtroende den 15 september.

Socialdemokraterna